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شاخص های بورسی سومین روز 
هفته را هم سرخ پوش پشت سر 

گذاشتند 
 بازگشت نقدشوندگی

 به 20 درصد بازار 

بازار سرمایه کشور دیروز را هم با سرخ پوشی اکثر 
نمادها و شاخص ها پشت سر گذاشت تا آخرین 
روزهای فروردین کابوس وار بازار سرمایه مثل 
قبل بگذرد. البته در معاملات دیروز حدود 80 
درصد سهم ها صف فروش بودند و 20 درصد 
بازار که عمدتا سهم های بنیادین و قوی هستند، 

معامله شدند و بعضا به مدار مثبت نیز برگشتند.
ــازار از نظر حجم  ــزارش خراسان، کلیت ب به گ
معاملات، جهت شاخص ها و حجم صف های 
ــروز تغییری با روزهــای  فــروش در معاملات دی
قبل نداشت اما بخشی از بازار که نه تنها به ناحیه 
ارزندگی بازگشته بلکه زیرقیمت هم معامله می 

شود، مورداقبال قرار گرفت. 
ــازار نشان می دهد که گروه  نگاهی به نقشه ب
های بانکی و فلزی بیشترین حجم معاملات را 
به خود اختصاص دادند و تعداد قابل توجهی از 
سهم های این گروه هم به مدار مثبت برگشتند. 
در گروه پالایشی نیز حجم معاملات زیاد بود و 
همین موضوع به سبزپوشی هر دو صندوق دولتی 
منجر شد. البته همچنان حدود 80 درصد سهم 
های بازار صف فروش هستند و عمدتا معامله نیز 

نمی شوند.
در خصوص وضعیت بازار، عظیم ثابت کارشناس 
این بازار به سنا گفت: قیمت سهام در بازار بسیار 
ارزنده و تنها نقدشوندگی است که تضعیف شده 
است. وی همچنین ضمن استقبال از تسهیل 
فروش اوراق توسط حقوقی ها برای حمایت از 
بازار گفت: بازار سهام نیاز به حمایت جدی دارد 
و تنها دولت می تواند حمایت پرقدرتی از بازار 

داشته باشد تا بازار به مدار طبیعی خود برگردد.
خبر مجازشدن معاملات الگوریتمی نیز منتشر 
شد که طبق آن استفاده از خدمات معاملات 
الگوریتمی با هشت شرط مجاز شمرده شده 
از تشدید  ــال گذشته و بعد  اســت. مهرماه س
رفتارهای هیجانی و روزانــه، این نوع معاملات 
ممنوع شده بود. در این روش معاملات )سفارش 
های خرید و فروش( به صورت خودکار و ماشینی 

انجام می شوند.

بازار خبر

به رغم الــزام قانونی بانک مرکزی و سازمان 
چتر  گستراندن  و  شناسایی  بــرای  مالیاتی 
ــارت خــوان،  مالیاتی بر سر دستگاه هــای ک
ــازار اجاره  ــدام به گونه ای بــوده که ب نحوه اق
کارت خوان های قدیمی را داغ کرده است.به 
گزارش مهر، سامان دهی درگاه های پرداخت 
اینترنتی در ایستگاه بانک مرکزی گیر کرده 
است. ماه های متمادی است که مقرر شده 
جلوی فرار مالیاتی این درگاه های پرداخت 
گرفته شود و سازمان امــور مالیاتی ذره بین 
خود را بر عملکرد این درگاه ها قرار دهد اما 
همچنان کار به کندی پیش می رود.11 آبان 
فروشگاهی  »پایانه های  قانون  که  بــود   98
و سامانه مودیان« به تصویب مجلس رسید 
و از سوی دولــت بــرای اجــرا به سازمان های 
امور مالیاتی و بانک مرکزی ابلاغ شد. بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی یک سال فرصت 
داشتند تا مر قانون را اجرا کنند و آن گونه که در 
ماده 10 و 11 آن آمده بود، بانک مرکزی باید 
آن دسته از پذیرنده هایی را که می خواهند از 
شبکه پرداخت استفاده کنند، مکلف کند که در 
سامانه مالیاتی ثبت نام و کد مالیاتی دریافت و 

پس از آن فعالیتشان را شروع کنند.

9 میلیون پذیرنده در شبکه پرداخت 	 
کشور

آن گونه که آمار نشان می دهد، هم اکنون 9 
میلیون پذیرنده فعال در شبکه پرداخت کشور 
وجود دارد و اگرچه هدف قانون گذار این بوده 
که جلوی فرار مالیاتی را بگیرد و پذیرنده های 

بزرگ و دارای فرار مالیاتی را شناسایی کند اما 
اطلاعات دریافتی از منابع آگاه حکایت از آن 
دارد که برای نظارت پذیر کردن پذیرنده های 
ــدام موثری انجام نشده  فعال در شبکه، اق
و چتر نظارتی بر سر پذیرنده های جدید به 
گونه ای گسترانده شده که ثبت این پذیرنده ها 
متوقف شده اســت.آذر سال گذشته معاون 
فناوری بانک مرکزی اعــلام کــرد: مــاده 11 
ماه ها  از  پس  فروشگاهی  پایانه های  قانون 
ــور مالیاتی وارد  برنامه ریزی با ســازمــان ام
مــرحــلــه اجـــرایـــی شـــده اســـت؛ بـــرای کلیه 
خوان که مودی مالیاتی  صــاحــبــان کــارت 
نیستند با تکمیل و صحت سنجی اطلاعات، 
پرونده مالیاتی تشکیل خواهد شد.دی سال 
99 نیز وی در گفت وگویی اعــلام کــرد، این 
قانون ابتدا روی پذیرنده های قبلی و قدیمی 
اجــرا شده و سپس روی پذیرنده های جدید 
ــاس، قــرار بود  اعمال خواهد شد. بر این اس
به صورت خودکار، تمام کارت خوان ها کد 
ــور مالیاتی دریافت  مالیاتی از ســازمــان ام

ــده کــه نــه تنها  ــن ش ــار ای ــا نتیجه ک کنند؛ ام
پذیرنده های قدیمی به عنوان مودی مالیاتی 
شناخته نشده اند بلکه هم اکنون جلوی ثبت 
بانک مرکزی  از ســوی  پذیرنده های جدید 

گرفته شده است.

موج جدید نقل و انتقال کارت خوان ها	 
بررسی های میدانی خبرنگار مهر و گفت وگو 
با فعالان صنعت پرداخت کشور حکایت از آن 
دارد که موج جدیدی از نقل و انتقالات کارت 
خوان بین دارندگان قدیمی دستگاه های پوز و 
متقاضیانی که پشت درهــای بانک مرکزی 
مانده اند، به راه افتاده و بر این اساس آن دسته 
از پذیرندگانی که دارای چند دستگاه کارت 
خوان بوده اند، یک تا دو کارت خوان خود را 
به متقاضیان جدید اجــاره می دهند چرا که 
خود را از زیر چتر مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
خارج می بینند.اکنون برخی از پذیرنده های 
دستگاه های کارت خوان که سابقه طولانی 
در استفاده از این دستگاه ها دارند، به خبرنگار 

مهر می گویند که هیچ اقدامی برای دریافت 
کد مالیاتی نــکــرده انــد و کــدی هم از سوی 

سامانه برای آن ها ارسال نشده است.

جلوی ثبت پذیرنده های جدید گرفته 	 
شده است

ــاره به خبرنگار  ــن ب یــک مقام مسئول در ای
ــل اســتــنــکــاف نــکــردن  ــی مــهــر گــفــت: بــه دل
دستگاه های دولتی از اجرای قانون، 9 میلیون 
پذیرنده بدون پرداخت مالیات رها شده اند و 
فقط جلوی ثبت پذیرنده های جدید گرفته شده 
است؛ در حالی که قانون این بنا را نگذاشته بود 
که پذیرنده های قدیمی کد مالیاتی نداشته 
باشند و در عین حال، از ثبت نام پذیرنده های 
ــودداری  جدید نیز از سوی بانک مرکزی خ
شود؛ پس به نظر می رسد قانون به نوعی دور 
زده شده است.وی افزود: در این میان دو راه 
بیشتر برای این که پذیرنده ها ترغیب به دریافت 
کد مالیاتی شوند، وجود ندارد یا این که بانک 
مرکزی سرویس های ارائــه شده به آن ها را 
قطع کند تا پذیرنده ها راسا اقدام به دریافت 
کد مالیاتی کنند یا این که شاپرک به صورت 
خودکار با اتصال به سامانه سازمان مالیاتی 
برای پذیرندگان، کد مالیاتی دریافت کند و 

تکمیل ثبت نام را به اطلاع آنان برساند.
این مسئول ادامه داد: بیم این وجود دارد که 
بانک مرکزی به دلیل نارضایتی های احتمالی 
و نفع شرکت های بزرگ از اجرای این قانون 
خــودداری می کند اما عملًا ضربه اصلی به 

کسب و کارهای کوچک وارد می شود.

بودجه 1400

با تداوم فرار مالیاتی از درگاه های پرداخت 

بازار اجاره کارت خوان داغ شد!

معاون سازمان برنامه: بانک ها از 
 دولت هم جریمه تاخیر مطالبه

 می کنند! 

سید حمید پورمحمدی در گفت و گو با فارس در 
پاسخ به این سوال که بدهی دولت به بانک ها در 
اسفند سال 91، 56 هزار میلیارد تومان و در 
آذر سال 99 به 365 هزار میلیارد تومان رسیده 
است، گفت: اصلًا این آمارها را قبول نداریم. 
وی افزود: این آمارها را بانک ها اعلام می                                   کنند 
و بانک مرکزی هم منتشر می کند. برای این که 
بدانید چه میزان ارقام بدهی واهی است، سال 
99، بندی در بودجه ســال 1400 بردیم که 
اعمال سود مرکب روی مطالبات دولت ممنوع 
است. بانک ها و تأمین اجتماعی چنان فشاری 
به نمایندگان آوردند که حذف کنید و نمایندگان 
به اتفاق رد کردند. پورمحمدی اضافه کرد: بانک 
ها مطالباتی را که بعضا مورد قبول دولت نیست، 
حساب می                                   کنند، یک سود و جریمه تأخیر بعضا 
تا 14 درصدی روی آن می کشند و بعد روی همه 
این ها سود می کشند. زمــان این فرا نرسیده 
که مو را از ماست بیرون بکشید؟ اگر کشور در 
شرایط عادی بود و بانک ها می توانستند سرپا 
بایستند یا تأمین اجتماعی همین طور، آن موقع 
می دیدید که بدهی دولت کمتر از 20 درصد از 

رقمی است که می گویند.

عقب  نشینی قیمت خودرو به 
روزهای پایانی سال 99

ایرنا- بررسی قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی 
و خارجی در روز جاری )دوشنبه، 30 فروردین( 
حاکی از افت قیمت ها و بازگشت آن به قیمت 
واپسین روزهای سال 99 است. کارشناسان یکی 
از دلایل این کاهش قیمتی در روزهای گذشته را 
عقب نشینی شورای رقابت از مبحث قیمت گذاری 

اعلام می کنند.
 دیروز هر دستگاه پراید 131 حدود 105 میلیون 
تومان، سمند ال.ایکس 188 میلیون تومان، 
پژو 206 تیپ2 مدل 1400 بین 202 تا 203 
میلیون تومان و پــژو 206 تیپ5 حــدود 255 

میلیون تومان قیمت خورد.

الزام ثبت خانه های دارای سند 
غیررسمی در سامانه املاک

باشگاه خبرنگاران- اصلانی، مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با تأکید 
بر این که کلیه املاک اعم از دارای سند رسمی 
و غیررسمی باید در سامانه ثبت شوند، گفت: 
این  در  مختلف  شهر های  بین  تبعیضی  هیچ 
ــرای سکونت  ــود نــدارد و حتی ب خصوص وج
با  شهر هایی  در  که  خانه هایی  در  مالکیت  و 
جمعیت زیــر100 هــزار نفر هستند نیز باید 

خوداظهاری انجام شود.

تکلیف مالیاتی برای کاربران 
رسانه های پرطرفدار 

بردبار-قانون بودجه امسال کاربرانی را که بیش از 
500 هزار دنبال کننده در رسانه های کاربر محور 
دارند مکلف به پرداخت مالیات از محل درآمدهای 
تبلیغاتی کــرده است.سازمان امــور مالیاتی نیز 
مکلف شده است که دستورالعمل اجرایی این 
بند از قانون را تهیه  کند و به تایید وزارت اقتصاد 
برساند.بند» ذ« از تبصره 6 قانون بودجه 1400 
می گوید: درآمدهای کاربران دارای بیش از 500 
هزار دنبال کننده رسانه های کاربر محور از محل 
تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود. 
سازمان امور مالیاتی مکلف است، ظرف دو ماه پس 
از لازم الاجرا شدن این بند، دستورالعمل اجرایی 
مربوط به دریافت مالیات از درآمدهای کاربران 
حرفه ای رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات 
را تهیه کند و به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برساند. سازمان امور مالیاتی مکلف است، فهرست 
مؤدیان مالیاتی و خوداظهاری ارائه شده توسط آن 
ها را تهیه کند و در تارنمای )سایت( سازمان، در 

منظر عموم قرار دهد.

 بورس

دیــوان محاسبات کشور در گزارشی دربــاره 
وضعیت ذخایر سنگ آهن کشور در خصوص 

اتمام این ذخایر تا 18 سال آینده هشدار داد.

به گزارش ایسنا، دیوان محاسبات کشور در 
گزارشی اعلام کرد: ذخایر قطعی سنگ آهن 
کشور هم اکنون حدود 3.3 میلیارد تن برآورد 
می شود و با توجه به برنامه ریزی های انجام 
شده، تحقق تولید 55 میلیون تن فولاد خام 
در افق 1404 موجب اتمام ذخایر سنگ آهن 

درحدود 14 سال بعد از افق 1404 خواهد 
جایگزینی  و  جدید  اکتشافات  نبود  که  شد 
ذخایر سنگ آهن مصرف شده باعث از بین 
ــورد نیاز  ــواد اولیه م رفتن پشتوانه تامین م
کارخانجات وابسته به فولاد می شود.براساس 
ــه شــده توسط وزارت صنعت،  اطلاعات ارائ

معدن و تجارت، طی سال 98 و شش ماهه اول 
سال 99 در مجموع 57 فقره اکتشاف سنگ 
آهن صادر شده که هیچ یک از آن ها به گواهی 
کشف یا پروانه بهره برداری منتج نشده است 
و این موضوع، ضعف جدی بخش اکتشاف 

معادن کشور را نشان می دهد.

هشدار اتمام ذخایر سنگ آهن 
کشور تا 18 سال آینده 


